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رویداد خبر

سال چهاردهم    شماره 2683جهان شنبه   27 شهریور 1395

درگیری های سنگین در شرق دمشق
کاروان امدادي همچنان پشت مرزها

در میان تلاش ها برای حفظ آتش بس شکننده  �
در سوریه، گزارش ها از درگیری هایی سنگین در 
بخش شرقی حومه دمشق، پایتخت سوریه، حکایت 
دارد. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) گزارش داد 
در این درگیری ها دست کم سه نفر زخمی شده اند. 
«میخائیل بوگدانف»، معاون وزیر خارجه روسیه 
نیز هشدار داده چنانچه آمریکا نتواند از نفوذش بر 
نیروهای مخالف میانه رو دولت سوریه در جداکردن 
خود از گروه های مرتبط با القاعده استفاده کند، 
احتمال حملات هوایی وجود خواهد داشت. او  
به بی بی سی گفت: آتش بس پیشنهادی روسیه و 
آمریکا که در هفته جاری به اجرا گذاشته شده، تنها 
طرح موجود درباره بحران سوریه است.همچنین 
امدادرسانی به شهرهای محاصره شده سوریه که 
یکی از مفاد اصلی توافق میان آمریکا و روسیه 
بود، آن طور که سازمان ملل می گوید، هنوز اجرا 
نشده است. به گفته این سازمان، ۲۰ کامیون حاوی 
غذا و دارو که قرار بوده برای کمک به ۲۵۰ هزار 
سکنه غیرنظامی در شرق حلب اعزام شود، پشت 
مرزهای ترکیه متوقف مانده اند.به گفته «استفان 
دی میستورا»، نماینده ویژه سازمان ملل متحد در 
بحران سوریه، امدادگران هنوز مجوز ترددی را 
که قرار بوده دولت سوریه برای آنها صادر کند، 
دریافت نکرده اند. او در ژنو به خبرنگاران گفت: 
«ما نمی توانیم این روزهای کاهش خشونت ها را 
بدون هیچ پیشرفتی از دست بدهیم». اما بوگدانف 
تأکید کرد، مشکل اصلی بر سر راه صدور این 
مجوزها، مدارک شناسایی رانندگان کامیون هاست 
چراکه آنها هیچ مدرکی ندارند؛ نه پاسپورت و نه 
حتی گواهینامه رانندگی. معلوم نیست کیستند؛ 
می توانند هر کسی باشند. با وجود این من معتقدم 
ما می توانیم این مشکل را به سرعت برطرف کنیم».

تبدیل توافق آتش بس سوریه به قطع نامه
در همین حال، سفیر روسیه در سازمان ملل 
گفت کشورش دست به تلاش های بسیاری 
می زند تا شورای امنیت قطع نامه ای را برای 
لازم الاجرابودن توافق آتش بس اخیر سوریه و 
مشارکت روسیه-آمریکا در جنگ علیه داعش 
تصویب کند. «ویتالی چورکین»، سفیر روسیه در 
سازمان ملل درباره مذاکرات در سازمان ملل درباره 
قطع نامه پیشنهادی مسکو صحبت کرد که ممکن 
است در جلسه چهارشنبه آتی در جلسه ویژه 

شورای امنیت پیرامون سوریه تصویب شود.
معاون وزیر خارجه روسیه تأکید کرد که توافق 
مسکو و واشنگتن پیرامون سوریه شامل بندی 
درباره سرنوشت «بشار اسد» رئیس جمهور سوریه 
نیست. او ادامه داد: ما با واشنگتن این مسئله را 
بررسی می کنیم که جزئیات توافقمان را درباره 

سوریه در شورای امنیت منتشر کنیم یا خیر.
این مقام روسی با بیان اینکه مسئله اسد یک 
مسئله کاملا سوری است، گفت روسیه هیچ طرح 
محرمانه ای پیرامون حل وفصل نزاع در سوریه 
ندارد. همچنین خلاف اظهارات علنی برخی 
از مسئولان غربی و عربی پیرامون وجود طرح 
«ب» برای آنها، ما تأکید می کنیم که هیچ طرح 

محرمانه ای با نام «ب» یا «ج» نداریم.
نشست اوباما با تیم امنیتی خود

دولت آمریکا بیش از دیگر طرف های ذی ربط 
با آتش بس سوریه ادعا مي کند که دمشق و البته 
روسیه مانع رسیدن کمک ها به شهر حلب هستند 
و می گوید مسکو در کنار دولت سوریه در این زمینه 
کارشکنی می کند. مهم ترین مسئله ای که واشنگتن 
مدعی آن است، اجرانشدن یکی از بندهای توافق 
آتش بس موجود مبنی بر عقب نشینی ارتش 
سوریه از مسیر اصلی در شمال حلب موسوم به 
جاده «کاستلو» است که روسیه می گوید ارتش از 
آن عقب نشینی کرده اما آمریکا ادعا دارد نیروهای 
ارتش سوریه هنوز در آن منطقه حضور دارند و 

مانع از رسیدن کمک های بشردوستانه هستند.
نیروهای مخالف سوری نیز مدعی هستند ارتش 
در پاره ای از موارد به نقض آتش بس پرداخته و از 
مناطق شمالی حلب نیز عقب نشینی نکرده است 
تا کمک ها از آن مناطق به شرق حلب برسد. در 
همین حال روسیه نیز مخالفان سوری و حامی 
آنها (یعنی آمریکا) را عامل اصلی اجرانشدن کامل 
توافق آتش بس می داند. مسکو می گوید مخالفان 
مسلح از زمان آغاز آتش بس بارها آن را نقض 
کرده اند و ارتش سوریه حق دارد به دفاع از خود 

بپردازد.
این تبادل اتهام از سوی روسیه و آمریکا به 
عنوان بانیان اصلی آتش بس سوریه، نگرانی هایی 
را درباره آینده توافق آتش بس ایجاد کرده که تقریبا 
همه معتقدند از آخرین شانس های پایان دادن به 
بیش از پنج سال خونریزی و جنگ در سوریه به 

حساب می آید.
از آمریکا نیز خبر می رسد که «باراك اوباما» 
رئیس جمهوري آمریکا با مشاوران امنیت ملی 
خود از جمله وزیر خارجه و وزیر دفاع، توافق 
آمریکا–روسیه درباره سوریه را بررسی خواهد کرد. 
گرچه گفته شده بحث محوری در این مذاکرات 
علاوه بر آتش بس، چگونگی ادامه جنگ با داعش 
نیز هست. در صورت موفقیت مرحله اول توافق 
آتش بس روسیه-آمریکا که از عید قربان جاری 
شده، مراحل بعدی این توافق سراسری به اجرا در 
خواهد آمد که در نهایت به آغاز مذاکرات صلح 

فراگیر ختم خواهد شد.

کشته شدن ۲۳ پاکستانی
 در  انفجار انتحاری

به گفته مقام های محلی در منطقه «مهمند»  �
پاکستان، دست کم ۲۳ نفر در حمله انتحاری به 
یک مسجد کشته شده اند. به گزارش بی بی سی، این 
حمله که در جریان برگزاری مراسم نماز جمعه رخ 
داده، حدود ۳۰ مجروح بر جا گذاشته است. «نوید 
اکبر»، از مقام های محلی، به رویترز گفت فرد مهاجم 
پیش از انفجار فریاد «االله اکبر» سر داده است. مهمند 
منطقه ای قبایلی در شمال غرب پاکستان است که در 

نزدیکی مرز افغانستان واقع شده است. 

گفت وگوی پوتین و نتانیاهو 
درباره مذاکرات صلح خاورمیانه

رئیس جمهور روسیه و نخست وزیر اسرائیل در  �
تماسی تلفنی درباره «حل وفصل اختلافات فلسطین 
و اسرائیل و چشم اندازهای گفت وگوی مستقیم میان 
طرفین» گفت وگو کردند. به گزارش ایسنا، به نقل 
از روسیةالیوم، دفتر اطلاع رسانی کاخ کرملین در 
بیانیه ای اعلام کرد در این تماس تلفنی شرایط موجود 
میان اسرائیل و فلسطین، ازجمله احتمال ازسرگیری 
مذاکرات مستقیم میان دو طرف بررسی شد و دو 
مقام در سطوح مختلف به توافق دست یافتند. این در 
حالی است که «بان کی مون»، دبیر کل سازمان ملل، 
درباره تنش میان اسرائیل و فلسطینی ها به تندی از 
سیاست ادامه ساخت شهرک های یهودی نشین انتقاد 
کرد. او این موضع نخست وزیر اسرائیل را «غیرقابل 
قبول و مایه خشم» دانست و گفت: «بگذارید کاملا 
صریح باشم: مطابق قوانین بین المللی، این شهرک ها 
غیرقانونی هستند». از سوی دیگر، مقام های آمریکایی 
اعلام کردند آژانس های اطلاعاتی این کشور 
گسترده ترین عملیات جاسوسی را علیه روسیه از زمان 
جنگ سرد به این سو اجرا می کنند. مقام های آمریکایی 
اعلام کردند این عملیات ها شامل عملیات های 
محرمانه سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) 
عملیات های سایبری آژانس امنیت ملی و سایر 

عملیات ها می شود. 

بررسی پیشنهاد آمریکا 
برای آتش بس در یمن

عضوی از هیأت مذاکره کننده انصاراالله یمن اعلام  �
کرد مسئولان آمریکایی در جریان نشستی در عمان 
پیشنهادی به هیأت انصاراالله درباره آتش بس فراگیر 
در یمن ارائه داده اند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه 
خبری روسیه الیوم، این مسئول یمنی تصریح کرد 
مذاکره کنندگان به صنعا باز خواهند گشت و طرحی 
را که «توماس شانون»، معاون وزیر خارجه آمریکا در 
امور سیاسی، هنگام مذاکرات در مسقط ارائه داده 
به همراه خواهند داشت. در واشنگتن نیز مسئولان 
آمریکایی عنوان کردند این طرح ادامه تلاش های 

«جان کری»، وزیر خارجه آمریکاست. 

حمله راست های افراطی 
به پناه جویان در شرق آلمان

گروهی از راست های افراطی به پناه جویان در  �
یکی از شهرهای شرق آلمان حمله کردند که منجر 
به زدوخورد و درگیری میان دو طرف شد. براساس 
گزارش ها، یک گروه شامل حدود ۸۰ مرد و زن از 
راست های افراطی آلمان حدود ۲۰ پناهنده و مهاجر 
را هدف حمله قرار دادند. این درگیری هنگامی رخ 
داد که بعضی از اعضای این گروه پناه جویان را به 
تجمع در میدان اصلی شهر متهم کردند. به گفته 
شاهدان عینی، هنگامی که پلیس از پناه جویان 
خواست میدان را ترک کنند، آنها با پرتاب بطری های 
شیشه ای و تکه چوب واکنش نشان دادند. هنگامی که 
پناه جویان میدان را ترک کردند، گروهی از راست های 

افراطی به دنبال آنها دویدند. 

افشاگری علیه  رئیس جمهور فیلیپین
افشاگری های جدید،  � براساس یک سری 

«رودریگو دوترته»، رئیس جمهور فیلیپین، متهم 
به صدور دستور قتل چند صد نفر در سال های 
گذشته و قتل چندین نفر به دست خودش شده 
است. به گزارش ایسنا، ادگار ماتوباتو، ۵۷ساله، که 
خود را عضو سابق یک جوخه مرگ در فیلیپین 
معرفی کرده، در جلسه کمیته دادگستری، حقوق  
بشر و نظم عمومی سنای فیلیپین گفت در ۲۵ 
سال گذشته، جوخه های مرگ با عضویت شماری 
از مأموران پلیس و شورشی های کمونیست سابق 
به دستور دوترته بیش از  هزار نفر، از جمله یک 
کارمند وزارت دادگستری و یکی از مخالفان 

سیاسی دوترته را به قتل رسانده اند. 

عذرخواهی بریتانیا 
به خاطر مرگ یک نوجوان

وزارت دفاع بریتانیا به خاطر مرگ یک پسر ۱۵ساله  �
عراقی در سال ۲۰۰۳ میلادی در بصره عذرخواهی 
کرده است. چهار سربازی هم که گفته شده این پسر 
عراقی را «به زور» وارد کانال آب کرده بودند، محکوم 
شدند. «احمد جابر کریم علی»، نوجوان عراقی، یکی 
از چهارنفری بود که به وسیله سربازان بریتانیایی 
به ظن غارت اموال عمومی در بصره دستگیر شد. 
نیروهای بریتانیایی به عنوان تنبیه این چهار نفر را وادار 
کردند داخل کانال آب بروند، اما احمدعلی به دلیل 

آنکه نمی توانست شنا کند، غرق شد.

ماه هاست که یک تصور و گمان، تفکر سیاسی جهان 
را به خود اختصاص داده است؛ تصوری که می گوید 
امکان ندارد یک شخصیت تلویزیونی نژادپرست و 
بی صلاحیت، انتخاب اول مردم آمریکا باشد و «دونالد 
ترامپ» به عنوان رئیس جمهوری ایالات متحده انتخاب 
شود. در دوران انتخابات ۲۰۱۶،  شواهد همیشه این 
فرض را تقویت می کرد و اگرچه «هیلاری کلینتون»، 
نامزد دموکرات ها در انتخابات هیچ گاه در نظرسنجی ها 
به طرزی چیرگی ناپذیر از دونالد ترامپ، نامزد 
جمهوری خواهان پیشی نگرفت، اما به نظر می رسید 

مزیت ملی او بر ترامپ دیرپاست.
اما با نزدیک شدن به زمان انتخابات ماه نوامبر 
ایالات متحده آمریکا، زمان آن رسیده که فرض های 
قدیمی انتخاباتی بار دیگر بررسی شوند. دو نظرسنجی 
جدیدی که روز پنجشنبه منتشر شد نشان دهنده این 
واقعیت بود که در کارزار میان دو نامزد نامحبوب، 
هیجان زدگی می تواند تعیین کننده باشد و درباره کارزار 
ریاست جمهوری اخیر، شکست هیلاری کلینتون در 
الهام بخشیدن به رأی دهندگان، می تواند به سقوط 
نهایی او منجر شود. در نظرسنجی اخیر دانشگاه 
«کالیفرنیای جنوبی» و «لس آنجلس تایمز» که روز 
پنجشنبه منتشر شد، دونالد ترامپ برای اولین بار از زمان 
کنوانسیون جمهوری خواهان در ماه جولای، حدود 
شش درصد از هیلاری کلینتون پیشی گرفته است. 
آن طورکه لس آنجلس تایمز می گوید، مهم ترین دلیل 
این پیشتازی، افزایش احتمال رأی دادن طرفداران مردد 
ترامپ است؛ درحالی که تعداد طرفداران مردد هیلاری 
کلینتون که گفته  اند تصمیم دارند در انتخابات شرکت 
کنند، کاهش یافته است. ازدیگرسو، نظرسنجی اخیر 
«نیویورک تایمز» و «سی بی اس نیوز» هم نشان می دهد 
در کارزار انتخاباتی میان چهار نامزد، نامزدهای دو حزب 
عمده دموکرات و جمهوری خواه حول وحوش ۴۲ درصد 
با اقبال مواجه شده اند و «گری جانسون»، نامزد حزب 
لیبرترین، هشت  درصد آرا را و «جیل استین»، نامزد حزب 

سبز چهار درصد آرا را از آن خود کرده است.
بر پایه نظرسنجی ملی «ریل کلیر پالیتیکز»، در کارزار 
دونفره هم، پیشتازی هیلاری کلینتون در مقابل رقیب 
جمهوری خواهش، از هشت درصد در اوایل ماه اگوست 

به کمتر از دو درصد رسیده است. دراین میان اگرچه بر 
پایه آمار و ارقام، افکار عمومی از هر دو نامزد ناراضی 
هستند؛ اما نیویورک تایمز می گوید خصومت های ترامپ 
توانسته شوق و اشتیاق بیشتری را در میان هوادارانش 
ایجاد کند. به گزارش نیویورک تایمز، روی هم رفته تنها ۴۳ 
درصد از رأی دهندگان احتمالی گفته  اند مشتاق شرکت 
در انتخابات ماه نوامبر هستند. دراین میان ۵۱ درصد 
حامیان دونالد ترامپ می گویند، بسیار مشتاق هستند 
در انتخابات شرکت کنند؛ درحالی که آمار مشتاقان به 

رأی دادن در اردوگاه هیلاری کلینتون ۴۳ درصد است.
این بی میلی بیشتر در میان رأی دهندگان جوانی 
است که بسیاری از آنها از هواداران «برنی سندرز»، 
نامزد سابق حزب دموکرات، هستند. برپایه نظرسنجی 
مشترک نیویورک تایمز و سی بی اس، بیش از یک سوم 
رأی دهندگان احتمالی بین ۱۸ تا ۲۹ سال، از نامزدهای 
جریان سوم انتخابات حمایت می کنند. یکی دیگر از 
آمارهای تکان دهنده این نظرسنجی، این است که 
محبوبیت هیلاری کلینتون و ترامپ در میان زنان 
سفیدپوست بسیار تنگاتنگ است؛ ۴۵ درصد از آنها 
هوادار ترامپ و ۴۶ درصد هم هوادار هیلاری هستند.
به باور برخی از تحلیلگران، افول هیلاری کلینتون در 
نظرسنجی ها، به موفقیت های کمپین رقیب او، ترامپ، 
ربطی ندارد و بیشتر به دلیل شکست او در ترسیم 
چشم اندازی الهام بخش برای رأی دهندگان است. 
«سونالی کولهاتکار»، مقاله نویس و تهیه کننده اجرائی 
«رادیو آپرایزینگ»، اخیرا در مطلبی نوشت: «خودداری 
او (کلینتون) از تلاش برای پذیرفتن ارزش های مترقی 
از  جسورانه و ناتوانی او در درک خشم عمومی 
بی عدالتی های اقتصادی و نژادی، موانع بزرگ تری بر 
سر راه محبوبیت او هستند». او این چنین ادامه می دهد: 
«اکثر آمریکایی ها خواهان مواضع مترقی معتدلی 
نیستند که سیستم را دست خورده باقی می گذارد. از 
همین روست که سندرز با فراخوان «انقلاب سیاسی»، 
رأی دهندگان جدید و مستقلی را، به ویژه در میان نسل 
جوان، جذب کرد. برای همین است که بسیاری از مردم 
به ترامپ کشش پیدا کرده  اند؛ چون بین دو نامزد احزاب 
اصلی، ژست احساساتی الهام بخش او دارای شعارهای 
جسورانه تری است. اگر کلینتون در این انتخابات بازنده 

شود، به این دلیل نیست که آمریکایی ها زن ستیزانی 
هستند که حتی به قیمت پیروزی یک مرد دیوانه بر زن 
عاقل حاضر نیستند به هیلاری کلینتون رأی دهند یا به 

دلیل اینکه خودخواهانه رأی نمی دهند، بلکه به این 
دلیل است که کلینتون از سازش خود با وال استریت و 

دم ودستگاه راست حزب خود، دست برنمی دارد».

«دونالد ترامپ» در نظرسنجی ها پیشتاز شد

جدال تنگاتنگ ۲ نامحبوب

افشین غلامی: برای اطلاع از آخرین وضعیت 
جنگی به منطقه «نقشبندی» و «تبج» نزدیک 
به شهر «جلولا» رفتیم و در دفتر فرماندهی 
نیروهای پیشمرگه با فرمانده عملیات این منطقه 
به گفت وگو نشستیم. او معتقد است جنگی بین 
پیشمرگه و نیروهای حشد الشعبی وجود ندارد و 
به نظر آنها حشد الشعبی نیروهایی هستند که با 
داعش می جنگند و برای شکست داعش با آنها 
همکاری می کنند؛ پس به حشدالشعبی به عنوان 
نیرویی که خطری برای منطقه دارد، نگاه نمی کنند. 
«ریبین طه»، فرمانده عملیات محور تبج، با 
وجود آنکه ۳۰ سال دارد؛ اما پست مهمی را در 
اختیار دارد. این فرمانده پیشمرگه که فارسی را روان 
و به خوبی صحبت می کند، دارای مدرک کارشناسی 
ارشد رشته روان شناسی بالینی از دانشگاه تهران 
است. او در این مصاحبه آخرین وضعیت منطقه 
و رابطه بین نیروهای پیشمرگه و حشدالشعبی و 
چگونگی حضور آنها به عنوان نیروهای پیشمرگه 
در عملیات آزادسازی موصل را برای ما تشریح کرد. 

  آخرین وضعیت و تحرک نیروها در منطقه  �
عملیاتی تحت فرمان شما به چه صورت است. 

نیروهای ما از کوباشی تا جنوب کرکوک را 
سرپرستی می کنند که این نیروها تحت فرمان لشکر 
۷۰ اتحادیه میهنی (یکیتی) هستند. بیشتر از یک 
سال است که داعش از این مناطق عقب رانده شده 
و همه مناطقی که به عنوان نواحی کُردی شناخته 
می شوند، آزاد شده است. به صورت کلی وضعیت 
منطقه آرام است و هر ازگاهی تله های انفجاری 

یا مین های جاسازی شده ای منفجر می شود که در 
چند مدت اخیر تعداد آنها هم کم شده است. ما 
به منطقه اِشراف پیدا کرده ایم و اطلاعات کاملی از 
تحرکات نیروهای تندرو در اختیارمان قرار می گیرد 
و به این دلیل که هم از لحاظ نظامی و هم از لحاظ 
سیاسی و امنیتی، منطقه در کنترل ماست و خطرها 

سریعا خنثی می شوند. 
  ارتباط بین شما و نیروهای مردمی  �

حشدالشعبی چگونه است. 
ارتباط ما با نیروهای حشدالشعبی به عنوان دو 
نیروی هم پیمان علیه داعش خوب است و مشکلی 
میان ما وجود ندارد. مشکلاتی در گذشته به علت 
سوءتفاهم به وجود آمد که آن هم تمام شده است. 
درحال حاضر ارتباط خوب و مفیدی بین فرماندهان 
و افسرهای ما و فرماندهان و افسران آنها وجود 
دارد و گاهی درباره برخی مسائل نظامی با هم 
جلسه تشکیل می دهیم و گفت وگو می کنیم. در 
برخی مناطق با هم عملیات مشترک علیه داعش 
انجام می دهیم. ما دشمن مشترکی به نام داعش 
داریم و قرارمان بر این است که برای مقابله با 

داعش با هم متحد باشیم. 
  آن گونه که من در محور عملیاتی شما  �

متوجه شده ام، داعش در این منطقه شکست 
خورده است؛ بر اساس این ارتباط بین شما و 

حشدالشعبی در آینده چگونه خواهد بود؟ 
ما در راستای حفاظت و پاسداری از خاک 
اقلیم کردستان  هزاران شهید داده ایم. این مناطق 
از لحاظ سیاسی و تاریخی بخش جدایی ناپذیری 

از اقلیم کردستان هستند. ما برای حشد الشعبی 
احترام زیادی قائلیم؛ چون با تروریست های داعش 
می جنگند؛ اما باید این موضوع را درک کنند که 

اینجا خاک ما است. 
   آیا داعش در محورهای نزدیک شما مانند  �

محور «طوز خورماتو» یا «داقوق» تحرکی دارد؟ 
در همه محورهایی که به وسیله نیروهای 
پیشمرگه اداره می شود، ما داعش را شکست 
داده ایم و با خون نزدیک به هزارو ۶۰۰ پیشمرگه 
مناطقی را که خارج از اداره اقلیم کردستان بود، 
از دست آنها آزاد کردیم. چند منطقه کوچک در 
محورهای نزدیک موصل و نزدیک کرکوک و هویجه 
و داقوق و در محورهای دور دشت نینوا باقی مانده 

که آنها هم در آینده نزدیک آزاد می شوند. 
  آیا طرح و نقشه ای برای شکست دادن  �

داعش در آن مناطق در دست دارید؟
بله، ما با همکاری ارتش عراق و حکومت 
مرکزی و نیروهای ائتلاف ضد داعش، نشست هایی 
داشتیم و درباره آزادسازی مناطقی که بخش بسیار 
کمی از آنها جزء خاک اقلیم کردستان است، رایزنی 
کردیم که با کمک دیگر نیروهای عراقی مانند 
حشدالوطنی و حشد الشعبی و ارتش عراق که 
تحت فرماندهی حکومت مرکزی است، این مناطق 

را آزاد کنیم. 
  شما به عنوان فرماندهی رده بالا در نیروهای  �

پیشمرگه اقلیم کردستان که آگاه به مسائل 
نظامی و برنامه های عملیاتی در محورها هستید، 
آزادسازی  در  پیشمرگه  نیروهای  حضور  احتمال 

موصل را چگونه می بینید؟ 
نیروهای پیشمرگه در عملیات آزادسازی موصل 

مشارکت می کنند. 
  آیا برنامه ای در این باره وجود دارد؟ �

بله، ما با همه نیروهایی که در موضوع موصل 
صاحب نفوذ هستند، ارتباط داریم و در این زمینه 
دولت مرکزی و آمریکا و ایران به عنوان نیروهایی 
که علیه داعش می جنگند، در این باره آگاه شده اند 
که ما در موصل حضور خواهیم داشت. البته همه 
اختلاف نظرها درباره آینده موصل است و بحث 
بر سر اداره موصل در آینده است. ما به عنوان 
نیروهای پیشمرگه اقلیم کردستان معتقدیم بعد 
از آزادسازی موصل نیازمند اداره مشترک در آنجا 
هستیم؛ اداره ای که همه اقوام و مذاهب در آن 

مشارکت داشته باشند. 
  برخی می گویند آمدن نیروهای حشدالشعبی  �

در عملیات آزادسازی موصل باعث جنگ بین 
شما خواهد شد، نظر شما چیست؟ 

معتقد نیستم که نگذارند حشدالشعبی در 
عملیات آزادسازی موصل شرکت کند. حشدالشعبی 
در عملیات آزادسازی موصل مشارکت می کند؛ 
چراکه این نیروها به نیرویی قوی در مبارزه علیه 
داعش تبدیل شده اند. اینجا لازم است که حکومت 
مرکزی و فرماندهی حشدالشعبی ضمانتی به 
گروه های سنی بدهند که به بخشی از درگیری های 
طایفه ای و مذهبی تبدیل نمی شوند. اگر این 
موضوع که راهکار سیاسی دارد، حل شود، شرکت 

نیروهای حشدالشعبی بلامانع است.

فرمانده عملیات محور «نقشبندی» و «تبج» در اقلیم کردستان عراق به «شرق» گفت: 
براى حشد  الشعبى احترام زیادى قائلیم
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«رنیو موراتا»، مدل و مجری تلویزیونی سابق، توانست روز پنجشنبه با 
کسب اکثریت قاطع آرا در انتخاباتی حزبی، اولین زنی باشد که عنان رهبری 
حزب اپوزیسیون دموکراتیک در ژاپن را، برعهده می گیرد. به گزارش نیویورک 
تایمز، او که برای بیش از یک دهه در مجلس اعلای پارلمان ژاپن خدمت 
کرده، در حالی توانسته با کسب حدود ۶۰ درصد از آرای اعضا و نمایندگان 
حزب، بر دو رقیب مرد خود غلبه کند که موفقیت پیشین دو چهره زن دیگر 
در به دست آوردن کرسی های ارشد سیاسی در دو ماه گذشته نیز، حکایت 
از یک چرخش جنسیتی جدی در عرصه سیاسی کشوری دارد که سابقه 
درخشانی در به قدرت رساندن زنان نداشته است. اگر از انتخاب «یوریکو 
کویکه» به فرمانداری توکیو، در ماه جولای و انتصاب ماه گذشته «تومومی 
اینادای»، راست گرا، به سمت وزارت دفاع بگذریم، تلاش های اخیر موراتا در 
به دست گرفتن سکان رهبری حزب اپوزیسیون ژاپن، درحالی به ثمر نشسته که 
بنا بر آمار اتحادیه میان پارلمانی آن کشور، سهم زنان از کرسی های شورای 
ملی، کمتر از ۱۵ درصد است. انتصاب پرحرف وحدیث اینادا به وزارت دفاع 
نیز، در حالی شمار زنان کابینه «شینزو آبه»، نخست وزیر ژاپن، را به عدد سه 
رسانده که به نظر می رسد هنوز تا تحقق وعده او، مبنی بر تکیه زدن زنان بر ۳۰ 
درصد از مناصب رهبری و مدیریتی بخش دولتی و خصوصی تا سال ۲۰۲۰، 

راه درازی باقی است.  با تمام این اوصاف، موراتا که اکنون پس از عملکرد 
ضعیف دموکرات ها در انتخابات پارلمانی ماه جولای و استعفای «کاتسویا 
اوکادا»، رهبری حزب را برعهده گرفته، در سخنان پیروزی خود ترجیح داد تا 
دیگر حول جنسیت خود و فضای نابرابر جنسیتی در سپهر سیاسی ژاپن، مانور 
نداده و بیش از هر چیز، بر چالش های پیش روی کشور و حزب متبوعش تأکید 
کند. او ضمن اشاره به این واقعیت که اپوزیسیون برای تحقق برنامه هایش 
همچنان با یک ائتلاف بزرگ حاکم و چندوجهی روبه رو خواهد بود، از تمامی 
حامیان و تحول خواهان ژاپنی خواست تا با همکاری یکدیگر، دموکرات ها را 
به حزبی بدل سازند که در آینده نزدیک و با اتکا به خلاقیت، چشم انداز و 
البته توانایی شان در ارائه راه حل به جای انتقاد صرف، انتخاب اول مردم روی 
برگه های رأی گیری باشند. نتایج آخرین نظرسنجی ها در حالی حکایت از نرخ 
هفت درصدی محبوبیت دموکرات ها در مقابل محبوبیت بیش از ۴۰درصدی 
حزب حاکم «لیبرال- دموکرات» دارد که انتظار می رود تغییر چهره رهبری این 
حزب، تا حدودی اعتماد ازدست رفته مردمی را که سوغات سه سال ناکارآمدی 

حکومتی تا پیش از به قدرت رسیدن شینزو آبه بوده است، بازگرداند. 
دموکرات ها که در نتیجه سیاست های ناکارآمد خود ازجمله سوءمدیریت 
پروژه تغییر مکان پایگاه دریایی ایالات متحده در جزیره اوکیناوا و البته عملیات 

واکنشی نامناسب در قبال فاجعه هسته ای سه گانه در نیروگاه فوکوشیما در ماه 
مارس سال ۲۰۱۱، شکست سختی در انتخابات عمومی ۲۰۱۲ متحمل شدند، 
تاکنون کمترین تلاشی برای متمایزکردن خود از حزب حاکم و محافظه کار 
لیبرال- دموکرات انجام نداده اند؛ مأموریتی که تکمیل آن به عقیده برخی از 
کارشناسان، مستلزم چیزی بیش از انتخاب یک چهره محبوب زن تلویزیونی، 

به سمت رهبری آن حزب است. 
دراین میان اما انتظار می رود بزرگ ترین مانع پیش روی موراتا در مقابله با 
سیاست های اقتصادی نولیبرالی آبه و جلوگیری از تصویب قوانین امنیت ملی 
در بازگرداندن سایه تهدید جنگ که حتی موجب بالارفتن احتمال همکاری 
دموکرات ها با حزب کمونیست ژاپن در انتخابات پارلمانی ماه اکتبر شده، 
همچنان جنجال های پیرامون هویت نیمه تایوانی او باشد. رهبر جدید حزب 
دموکرات، اگرچه زاده ژاپن است، اما بنا بر قوانین پیشین آن کشور، به دلیل 
داشتن پدری تایوانی، در ابتدا تنها به عنوان شهروند تایوان شناخته می شد؛ 
تا آنکه در ۱۷سالگی و به دنبال تغییر قوانین، فرصت آن را یافت شهروندی 
ژاپن را دریافت کند. بااین حال، او هنوز باید از شهروندی تایوان انصراف می داد 
تا موفق به دریافت شهروندی ژاپن می شد؛ فرایندی که بنا بر آخرین سخنان 

موراتا و برخلاف مدعای قبلی اش، هنوز تکمیل نشده است. 

برای اولین بار، یک زن به عنوان رهبر حزب دموکراتیک ژاپن انتخاب شد
در پى احیاى اپوزیسیون

به گفته پزشک شخصی هیلاری کلینتون وی 
«سالم و تندرست» است و «توان ایفای نقش 
ریاست جمهوری را دارد». دونالد ترامپ نیز به جز 
اضافه وزن ۱۳کیلویی، ظاهرا مشکل جدی دیگری 
از نظر جسمی برای کسب پست ریاست جمهوری 
ندارد. پزشک شخصی هیلاری کلینتون با انتشار 
نامه ای وضعیت سلامتی وی را مناسب توصیف 
کرد و نوشت بدن او پاسخ خوبی به درمان 
ذات الریه داده است. در این نامه همچنین 
اطلاعات دیگری درباره سلامتی کلینتون ذکر شده 
است. در این نامه همچنین ذکر شده که کلینتون 
به دلیل کم کاری تیروئید دارو مصرف می کند و 
همچنین به دلیل لخته خونی که چهار سال پیش 
در سر او تشخیص داده شد، داروی رقیق کننده 
خون (کومادین) استفاده می کند. کلینتون 
۶۸ساله همچنین به گفته پزشک شخصی اش 
در ماه ژانویه مبتلا به علائم سینوزیت و عفونت 
گوش شده و پس از کارگزاری لوله ای ظریف در 
گوشش، این علائم بهبود یافته اند. دکتر بارداک 
در نامه خود نوشته که کلسترول، فشار خون، 
ضربان قلب و دمای بدن هیلاری کلینتون همگی 
در وضعیت عادی قرار دارند و «سلامت روانی 

وی عالی است».

تقریبا هم زمان با انتشار این نامه، دونالد 
جبهه  از  کلینتون  هیلاری  رقیب  ترامپ، 
جمهوری خواهان، نتایج آزمایش های پزشکی 
خود را که هفته گذشته انجام داده بود، منتشر 
کرد. وی برای دراختیارگذاشتن این اطلاعات در 
برنامه تلویزیونی ضبط شده «دکتر آز» حضور 
یافت. وی در پاسخ به پرسش مجری برنامه در 
این مورد که آیا وی جزئیات پرونده پزشکی اش را 
در میان خواهد گذاشت، گفت: «من هیچ  مشکلی 
با این موضوع ندارم. اتفاقا الان همراهم است». 
کارزار انتخاباتی ترامپ پیش تر قصد وی برای 
به اشتراک گذاشتن این اطلاعات را اعلام کرده بود 
اما بااین حال این موضوع اندکی پس از ضبط این 
برنامه به رسانه ها راه یافت. نتایج آزمایش ترامپ 
که به وسیله پزشک شخصی وی، دکتر هرولد 
آن بورن استاین انجام شده اند، نشان می دهند او 
داروی کاهش کلسترول مصرف می کند. ترامپ 
با قد ۱۸۳ سانتی متر و وزن ۱۰۷ کیلوگرم براساس 
استانداردهای پزشکی ۱۳ کیلو اضافه وزن دارد. 
ترامپ ۷۰ سال دارد و دو سال از هیلاری کلینتون 
بزرگ تر است. هر دوی آنان از مسن ترین کسانی 
هستند که تاکنون در آمریکا نامزد کسب پست 

ریاست جمهوری شده اند. 

جزئیات سلامت جسمی کلینتون و ترامپ


